O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,
qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº 07.966.540/0001-73, por meio de sua Gerência
de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas regulamentares próprias torna público o(s) RESUMO(S) DE CONTRATO(S) /
TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S) CONTRATUAL(IS), tendo como fonte de recursos o Contrato de Gestão nº 24/2012 –
Processo nº 201100010013921 – Hospital Alberto Rassi – HGG, firmado com o Estado de Goiás, através da Secretaria Estadual de Saúde.

ERRATA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014001213

CONTRATADO: ENGECAL CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ/MF Nº 03.232.361/0001-51
OBJETO: Contratação de empresa especializada em remoção de
elevadores, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
Onde se lê: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.
Leia-se: 2 (dois) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012003973
CONTRATADO: MODULO ENGENHARIA, CONSULTORIA E
GERENCIA PREDIAL LTDA.
CNPJ/MF Nº 05.926.726/0001-73
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento
em instalação de elevadores, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: vigência de 77 (setenta e sete) dias, a contar da
data da assinatura do Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014004970

CONTRATADO: OLIVEIRA ARAÚJO ENGENHARIA LTDA - EPP
CNPJ/MF Nº 17.030.652/0001-71
OBJETO: Contratação de empresa especializada elaboração de
projetos complementares, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais).
VIGÊNCIA: 2 (dois) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012001614
CONTRATADO: OI S.A
CNPJ/MF Nº 76.535.764/0001-43
OBJETO: Contratação de empresa especializada
fornecimento/disponibilização de linhas telefônicas em feixes digitais,
para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da
assinatura do Instrumento contratual.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014001213
CONTRATADO: ENGECAL CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ/MF Nº 03.232.361/0001-51
OBJETO: Contratação de empresa especializada em realização de
reforma, adequação e ampliação do poço dos elevadores, para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 35.060,49 (trinta e cinco mil
sessenta reais e quarenta e nove centavos).
DO ADITAMENTO: vigência de 90 (noventa) dias, a contar da data
da assinatura do Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014004949

CONTRATADO: ACESSO CONSULTORIA LTDA - EPP
CNPJ/MF Nº 07.617.692/0001-60
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de
medicina e segurança do trabalho, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 6.290,00 (seis mil duzentos e
noventa reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014004875

CONTRATADO: SAFEWEB SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO
LTDA
CNPJ/MF Nº 01.579.286/0001-74
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de certificados digitais, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 122.500,00 (cento e vinte e dois
mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2013001842
CONTRATADO: COOPANEST COOPERATIVA DOS MÉDICOS
ANESTESIOLOGISTAS DE GOIÁS
CNPJ/MF Nº 01.411.347/0001-90
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
anestesiologicos, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 5.034.846,48 (cinco  milhões, trinta e
quatro mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito
centavos).
DO ADITAMENTO: vigência de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da
data da assinatura do Instrumento contratual.

 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014006137

CONTRATADO: SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO GOIÂNIA LTDA
CNPJ/MF Nº 10.900.625/0001-07
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
esterilização de material cirúrgico em óxido de etileno, para atender
o Contrato de Gestão 24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 60.325,78 (sessenta mil, trezentos
e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2013000694

CONTRATADO: A.A CENTRO OESTE TRANSPORTES
ARMAZENAGEM E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA - EPP
CNPJ/MF Nº 09.471.261/0001-64
OBJETO: Contratação de empresa especializada em remoção e
guarda de equipamentos, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ .15.630,00 (quinze mil seiscentos e
trinta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014004380

CONTRATADO: BR LAUNDRY DOMESTIC CENTER LTDA - ME
CNPJ/MF Nº 17.621.812/0001-57
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
lavagens de uniformes, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos
reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

ERRATA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014000510

CONTRATADO: LINDE GASES LTDA
CNPJ/MF Nº 60.619.202/0049-92
OBJETO: Fornecimento de ar comprimido medicinal, incluindo a
locação do cilindro - 10M³.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.
Onde se lê: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).
Leia-se: 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012000746
CONTRATADO: LABORATORIO DE IMUNOLOGIA E
TRANSPLANTES DE GOIAS LTDA
CNPJ/MF Nº 07.478.804/0001-40
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
laboratorias, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil
reais)
DO ADITAMENTO: 60 (sessenta) dias, a contar da data da
assinatura do Instrumento contratual.

Alexsandro Jorge Lima

Gerência de Contratos e Licitação – GEC

Nota: Esta publicação fora veiculada no website do IDTECH (www.idtech.org.br), Placard/Mural localizado na

Sede Administrativa e também no Diário Oficial do Estado de Goiás de nº. 22.003 de 19/01/2015.

http://www.idtech.org.br/